
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 47Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2018
Processo: 2018/72869
Objeto: Contratação de Empresa para o Contratação de empresa para 
Prestação de Serviço de Impressão e Reprografi a de Documentos com 
fornecimento total de insumos (papel normal ou reciclado a4 75gs, ton-
ner, cilindro, revelador e outros necessários), manutenção com sala de 
atendimento, para sede da SUSIPE, Unidades Prisionais integrantes do 
pólo Belém e pólo interior do estado do Pará, devendo fornecer em como-
dato todos os equipamentos necessários para o perfeito andamento dos 
serviços, conforme quantidades, características, especifi cações e condi-
ções gerais de entrega estipuladas neste Termo. Os equipamentos para o 
atendimento de toda a solução deverão está em linha de fabricação atual.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.compras-
net.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Rafaela Silva Rodrigues
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/09/2019
Hora da Abertura: 09:30h. (Horário de Brasília)
Orçamento: R$ 2.611.139,55
Programa de Trabalho: 03.126.1424.8238
Natureza da Despesa: 339040
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 467022

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 2937/2019 E PROCESSO 2019/388866
Prazo de aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Or-
dem Bancária.
Prazo de aplicação: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação
Suprido: Carlos Alberto Favacho de Lima
Matrícula: 5615151
Cargo: Diretor
Programa de Trabalho: 52.82.83 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 4.000,00
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 467040
PORTARIA Nº 2938/2019 E PROCESSO 2019/393967

Prazo de aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Or-
dem Bancária.
Prazo de aplicação: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação
Suprido: Hudson Ney Amazonas de Menezes
Matrícula: 5899600
Cargo: Assistente Administrativo
Programa de Trabalho: 52.82.77 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 600,00
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 300,00
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 467042
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 552 DE 21.08.2019
Servidor: Jamir Freire Cardoso
Matrícula: 80845897-1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural-Arquiteto
Objeto: Responder pelo cargo de Diretor do Departamento de Projetos, 
durante as férias da titular.
Período da designação: 19.08.2019 a 17.09.2019

Protocolo: 466848

ERRATA

PORTARIA Nº 558 DE 12 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
ERRATA da PORTARIA Nº 542 de 20.08.19, publicada no DOE de 23.08.19, 
que concedeu 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a servidora DORALY 
NAZARÉ COSTA AMARO, matrícula nº 32662-1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo.
ONDE SE LÊ:
Dorly Nazaré Costa Amaro
LEIA-SE:
Doraly Nazaré Costa Amaro
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 23 de agosto de 2019.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto/SECULT.

Protocolo: 467062

CONTRATO
.

CONTRATO 016/2019
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada na locação de aparelhamento para eventos diversos, in-
cluindo, montagem e desmontagem de palcos, tendas, sons e ilumina-
ção, grupo gerador, telões, som móvel, fechamento/cerca, arquibancadas, 
camarins, carreta palco, camarotes, tablados, cadeiras, mesas, banheiro 
químico, show pirotécnico, segurança desarmada e afi m, sob demanda, 
nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, 
da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraen-
se, do Sudoeste Paraense, de acordo com o cronograma e especifi cações 
constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Pregão Eletrônico SRP nº 
03/2019, que é parte integrante e indivisível deste instrumento.
VALOR GLOBAL: R$ 269.820,00
DATA DE ASSINATURA: 23.08.2019
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 23.08.2019 A 30.11.2019
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2019
PROJETO ATIVIDADE: 8429; PTRES: 158429; AÇÃO: 233279; PI: 
212EVENFLIV; Funcional Programática: 13.392.1444-8429
SERVIDOR RESPONSÁVEL: MARIA DO CÉU BRAGA MARTINS
CONTRATADO: I K Barros & Cia Ltda - ME
ENDEREÇO: Avenida Duque de Caxias, nº 1113, Bairro: Marco, CEP: 
66.093-029, Belém-Pa.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 467074

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº DA INEXIGIBILIDADE: 030/2019

DATA DE ASSINATURA: 23/08/2019
VALOR TOTAL: R$2.500,00
OBJETO: Contratação do artista performático Matheus Rossy Araújo 
Aguiar, para Show de performance artística do movimento Noite Suja, a 
ser realizado no dia 26/08/2019, às 17h, programação que integra a 23ª 
Feira Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.
 ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429. Fonte de Recurso: 0101000000. 
Natureza da Despesa: 339036. PTRES: 158429, PI:212EVENFLIV, 
AÇÃO:233279, FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-8429.
CONTRATADO: Matheus Rossy Araújo Aguiar
Ursula Vidal Santiago de Mendonça
Secretária de Estado de Cultura

Protocolo: 467088
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 031/2019
DATA DE ASSINATURA: 23/08/2019
VALOR TOTAL: R$25.000,00
OBJETO: Contratação da Banda Liniker e os Caramelows, por inter-
médio da Empresa GIG COMERCIO E SERVIÇOS DE GASTRONOMIA, 
EVENTOS E PRODUÇÃO CULTURAL LTDA-ME, com inscrição no CNPJ Nº 
17.497.984/0001-60, para participar de Show Musical, a ser realizado, 
no dia 26.08.2019, às 21:30 horas, programação que integra a 23ª Feira 
Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.
 ORÇAMENTO: UGR: 530201: UO: 53201 Projeto Atividade: 8233. Fon-
te de Recurso: 0661004297. Natureza da Despesa: 339039. PTRES: 
538233, PI:4190008233C, AÇÃO:235246, FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
22.131.1424-8233.
CONTRATADO: GIG COMERCIO E SERVIÇOS DE GASTRONOMIA, EVEN-
TOS E PRODUÇÃO CULTURAL LTDA-ME
Ursula Vidal Santiago de Mendonça
Secretária de Estado de Cultura

Protocolo: 467202
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 029/2019
DATA DE ASSINATURA: 23/08/2019
VALOR TOTAL: R$10.000,00
OBJETO: Contratação da profi ssional Djamila Taís Ribeiro dos Santos,                                                                                                                                          
por intermédio da Empresa  DJAMILA RIBEIRO CONTEÚDO CULTURAL 
E GESTÃO DE DIREITOS AUTORAIS LTDA, com inscrição no CNPJ Nº 
33.223.739/0001-11, para participar de Palestras a serem realizadas 
no dia 29.08.2019, nos horários de 09h na EEEFM Brigadeiro Fontenele            
e 20h na Arena Multivozes, programações que integram a 23ª Feira Pan
-Amazônica do Livro e das Multivozes.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429. Fonte de Recurso: 0101000000. 
Natureza da Despesa: 339039. PTRES: 158429, PI:19EMEN00141, 
AÇÃO:233279, FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-8429.
CONTRATADO: DJAMILA RIBEIRO CONTEÚDO CULTURAL E GESTÃO DE 
DIREITOS AUTORAIS LTDA
Ursula Vidal Santiago de Mendonça
Secretária de Estado de Cultura

Protocolo: 467054
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 028/2019
DATA DE ASSINATURA: 23/08/2019
VALOR TOTAL: R$1.000,00
OBJETO: Contratação do profi ssional Kauan Amora Nunes, para proferir 
palestra a ser realizada no dia 26/08/2019, integrando a programação da 
23ª Feira Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.


